[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНО-ПОЛЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.12.2020                                                                                                  №104
с.Ягодная Поляна

	Об организации обеспечения безопасности людей на водных объектах Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в 2021 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в 2021 году
 п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2021 год согласно приложению №2.

2. Ответственным за обеспечение безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, назначить заместителя главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области Кособокову Н.В.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                               Т.И. Федорова

	Приложение

к постановлению

администрации Ягодно-Полянского муниципального образования

 Татищевского

муниципального района

Саратовской области

от 01.12.2020  № 104

П Л А Н

обеспечения безопасности на водных объектах Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2021 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный
за исполнение

	I. Мероприятия весенне-летнего периода

	1
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области по вопросу: «Обеспечение безопасности людей на водных объектах Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в период купального сезона 2021 года»
	до 25.05.2021
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования

	2
	Проведение в школах Ягодно-Полянского муниципального образования занятий по правилам безопасного поведения на водных объектах и оказания первой помощи при утоплениях
	до 25.05.2021
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования, преподаватели ОБЖ школ муниципального образования

	3
	Доведение родителям учащихся школ Ягодно-Полянского муниципального образования под роспись правил безопасного поведения детей на водных объектах в период летних каникул
	при проведении
итоговых
родительских
собраний перед летними

каникулами
	Директора школ муниципального образования

	4
	Вручение памяток учащимся школ Ягодно-Полянского муниципального образования по правилам безопасного поведения на водных объектах и оказания первой помощи при утоплениях
	до 01.06.2021
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования,
преподаватели ОБЖ школ

 муниципального образования

	5
	Распространение среди населения Ягодно-Полянского муниципального образования памяток по правилам безопасного поведения на водных объектах и оказания первой помощи при утоплениях
	до 01.06.2021
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования

	6
	Уточнение мест опасные для купания и выставить информационные знаки «Купание запрещено!» в необходимом количестве
	до 01.06.2021
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования

	7
	Создание общественные спасательные постов в местах массового отдыха населения у воды, обеспечение их наглядной агитацией по профилактике и предупреждению несчастных случаев на воде и пропаганде здорового образа жизни
	до 30.06.2021
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования

	II. Мероприятия осенне-зимнего периода 2020-2021 годов

	8
	Проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности администрации Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области по вопросу: «Обеспечение безопасности людей на водных объектах Ягодно-Полянского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области в условиях ледовой обстановки»
	до 20.11.2021
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования

	9
	Проведение в школах Ягодно-Полянского муниципального образования занятий по правилам безопасного поведения на льду водных объектов и оказания первой помощи пострадавшим при провалах под лед, переохлаждениях и обморожениях
	до 01.11.2021
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования,

преподаватели ОБЖ школ

 муниципального образования

	10
	Вручение памяток учащимся школ Ягодно-Полянского муниципального образования по правилам безопасного поведения на льду водных объектов и оказания первой помощи пострадавшим при провалах под лед, переохлаждениях и обморожениях
	до 01.11.2021
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования,

преподаватели ОБЖ школ

 муниципального образования

	11
	Распространение среди населения Ягодно-Полянского муниципального образования памяток по правилам безопасного поведения на льду водных объектов и оказания первой помощи пострадавшим при провалах под лед, переохлаждениях и обморожениях
	до 01.11.2021
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования

	12
	Уточнение мест массового выхода людей на лед, выставление информационных знаков «Выход на лед запрещен» в необходимом количестве
	до 01.11.2021
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования

	13
	Уточнение мест несанкционированного выезда транспортных средств на лед, выставление запрещающих знаков
	до 01.11.2021
	Заместитель главы администрации Ягодно-Полянского муниципального образования

	14
	Подготовка и организация безопасного проведения крещенских купаний, определение и оборудование купален
	до 18.01.2021
	Глава муниципального образования